

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 36 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla dwierocznych za dopłatą 50 ct. dwierocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły n. dotane od miejsca jednego wiersza drukiem garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każde inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym pismem odręcznym z 10. grudnia br. w zastosowaniu ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21. grudnia 1867 §. 5. powołać szambelana i właściciela dóbr Wilhelma Stanisława hr. Siemieńskiego-Lewickiego do izby panów Rady państwa jako dożywotniego członka.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 19. listopada b. r. zatwierdzić najmiłościwiej wybór Hilarego Podolskiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa Rady powiatowej Grybowskiej.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. grudnia 1872

Dnia 7. grudnia 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XLVII dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskim, polskiem, ruskim, słoweńskiem, kroackim i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 129. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 10. sierpnia 1872 o upoważnieniu pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy w Zurynie na Bukowinie do postępowania wywozowego z piwem;

Nr. 130. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 11. sierpnia 1872 względem ustanowienia austriackiego pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy na dworcu kolei żelaznej w Weipert w Czechach i względem przeistoczenia istniejącego tamże na drodze cłowej pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy na poboczny urząd cłowy drugiej klasy;

Nr. 131. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 23. sierpnia 1871 względem uproszczenia korespondencji pomiędzy c. k. anstryackimi i k. włoskimi władzami sądownymi;

Nr. 132. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 28. sierpnia 1872 względem podniesienia pobocznych urzędów cłowych pierwszej klasy w Bazias i Pancosova do rzędu głównych urzędów cłowych drugiej klasy.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 12. grudnia.

Najwyższym postanowieniem z d. 9. bm. zezwolił Najjaśniejszy Pan, by szkoła realna w Stryju poczynawszy od 1. września 1873 została przyjętą na fundusz naukowy i rozszerzoną na szkołę wyższą realną.

Wiedeń. Wiedeńskie dzienniki podają w wstępnych artykułach swoje uwagi o czynnościach sejmów krajowych, których rezultat uznają zadowalającym. „N. f. Presse“ pisze: „W tegorocznych obradach sejmów krajowych spotykamy się pomimo krótkości sesji z uchwałami i projektami ustaw, które pomyślny wpływ wywierają na materialne i moralne interesa krajów. Uporządkowanie finansów krajowych, liczne sprawy kultury i administracji krajowej znaazły troskliwe uwzględnienie a pomiędzy moralnymi interesami, których opieka powierzona została sejmom krajowym i w tym roku szkoła zajęła najprzedniejsze miejsce.“ Tak samo ocenia „Presse“ czynności sejmów krajowych. „Posłowie sejmów krajowych psze ten dziennik, mogą z zadowoleniem spoglądać na obfity i opracowany przez nich materiał, na cały szereg skutecznych zabiegów o wzmocnienie i podniesienie wszystkich stosunków. Jeszcze ważniejszymi wyddają się te pomyślnie rezultaty tegorocznej sesji sejmów krajowych, jeżeli je uważać będziemy za rękojmię gęźności i kreatywności najbliższej przyszłości.“

— „Presse“ donosi, że pomiędzy rządem austriacko-węgierskiej monarchii a związkiem szwajcarskim toczą się rokowania względem zawarcia kilku traktatów. Najważniejszymi przedmiotami tych rokowań są następujące kwestye: wzajemne wykonywanie wyroków sądowych wydanych w sprawach cywilnych, postępowanie w sprawach konkursowych, zapewnijające wierzycielom obronę ich pretensji, wzajemne uregulowanie postępowania w sprawach spadkowych przy pomocy konsulatów. Gdy podniesioną została sprawa bezpośredniej komunikacji pomiędzy sądami obu państw, postawiło węgierskie ministerstwo wniosek, ażeby dla uniknięcia trudności wynikających z niezajomości je-

zyków, ustanowieni zostali tłumacze przy wyższych instancjach sądowych oby państw.

Berlin. Ordynacja powiatowa w izbie panów przedziej rozstrzygniętą została, aniżeli się tego na razie spodziewać było można. Na posiedzeniu izby z 7. b. m. ukończono przedwstępne obrady i przyjęto projekt rządowy tak jak go uchwaliła izba deputowanych. W poniedziałek nastąpiło ostateczne przyjęcie rzezzonej ustawy. Tym sposobem wejdzie w życie wielka reforma, która utoruje drogę do nowego konstytucyjnego życia monarchii pruskiej. „Kreuz Ztg.“ przypomina z boleścią, że zachowawcze ministerstwo Bismarka i Eulenburga wprowadza stare Schwerina i Lettego idee, które świadczą o porzuceniu rządu dawnych swych tradycji i poddaniu się całkiem dążnościom liberalnego stronnictwa. „National Ztg.“ zaś twierdzi, że przechodząca w życie reforma jest niczem innym, jak tylko uznaniem konieczności, której każdy mąż stanu, któremu interes państwa leży na sercu, poddać się musi. Hr. Eulenburg podniósł wczoraj bardzo stosownie — powiada organ liberałów niemieckich — że osobiste słabostki i zachcenia nie powinny brać góry nad polityką państwa. Byłoby to nieszczęściem dla pruskiej monarchii, że właśnie przy tworzeniu izby panów postępowano wedle takich osobistych względów. Takie dążności musiały przedziej czy później doprowadzić do zerwania rządu z polityką izby, a tylko pewna pobłażliwość i względy niektóre przeciągły ten stan rzeczy aż do dnia dzisiejszego.

Większość 27 głosów, którą przyjęto w izbie panów ordynację powiatową, zadziwiła nie mało, bo dokładne obliczenia nowego stronnictwa izby nie kazały się żadną miarą spodziewać takiej większości. Do rezultatu tego przyczyniło się i wstrzymanie się od głosowania polskich członków izby, a najwięcej ta okoliczność, że pewna część członków izby, która w październiku przeciw projektowi głosowała, obecnie oddała swe głosy na jego korzyść. Dotąd nie wiadomo jeszcze, ilu i którzy to byli członkowie izby, którzy wbrew dawnemu swemu przekonaniu za rządowym głosowali projektem. W każdym razie nie należy im — wedle „Nat. Ztg.“ — żadnego czynić zarzutu, że zmienili swe zdanie, rozpatrzywszy się lepiej w polityce i potrzebach monarchii.

Co się tyczy ustawy o ślubach cywilnych, która obecnie przedłożoną jest plenum ministerstwa do ostatecznej decyzji, i prawdopodobnie w tej jeszcze kadencji przyjdzie przed forum izby deputowanych, to wedle „Deutsche Wochenbl.“ potwierdza się wiadomość; iż listy cywilne zawieranych i zawartych małżeństw nie tylko sami prowadzić będą urzędnicy cywilni, ale w razie potrzeby i w braku cywilnych urzędników także i duchowni.

— Na posiedzeniu izby wyższej z 9. grudnia pytał ks. Putbus, czy rząd nakreślił zasady wynagrodzenia poszkodowanych Pomorzan, i ubolewał nad zwłoką w oboc świetnego stanu finansowego. Minister spraw wewnętrznych hr. Eulenburg powiada, że po oświadczeniu w izbie deputowanych interpelacja ta zadziwia go; rząd niesie pomoc, gdzie zachodzi potrzeba, a według wszystkich raportów stało się zadość wszędzie chwilowej potrzebie; rząd wszędzie wdaje się, gdzie szkoda nie wymaga stałej pomocy. Postępuje on według zasad przyjętych za dawniejszej klęski elementarnej. Szkody nie dadzą się chwilowo obliczyć. Ks. Putbus ubolewa następnie, że minister osobiście nie przekonał się o stanie rzeczy, i poczytuje pomoc państwa za niedostateczną. Na to minister odrzekł, iż raporta prezydentów rejencyjnych są wystarczające, a podróż jego nie byłaby nic mogła przynieść, gdy tymczasem obecność jego w Berlinie na obradach zad ordynacją powiatową była niezbędną. Minister skarbu rzekł, iż aby skutecznie pomódz, trzeba było mieć dokładnie przedstawiony stan rzeczy; chwilowa zapomoga rządu wystarczała. W ciągu sesji rząd postawi w sejmie odpowiednie wnioski. Nigdy jeszcze Prusy nie były w stanie udzielić tyle wsparcia co teraz; ale wymiar pomocy zawisł od poznania szkód poszczególnych i ogólnych. Krassow i Toosby dziękują za zapowiedziane wnioski i pragną pospiechu, aby podnieść moralnie odwagę poszkodowanych. Dalej interpeluje Krassow: jakich środ-

ków użyje rząd dla obrony brzegów. Minister handlu zapewniał, że zarządzone pod tym względem zmiany, a chwilowo udzielono wsparcia. Niepodobna zaś czynić już teraz wyraźnych obietnic.

Następnie izba przystąpiła do końcowych obrad nad ustawą powiatową. Kröcher i hr. Mielżyński mówili przeciw niej; hr. Münster za nią. Minister hr. Eulenburg jeszcze raz przemawiał stanowczo, i zwracając uwagę na liberalność ustawy dowodził, że takowa nie uwłacza zasadom konserwatywnym. Izba uchwaliła ostatecznie ustawę 116 głosami przeciw 91.

Paryż. Czytamy w korespondencji paryskiej „Köln. Ztg.“ z d. 8. b. m.: Ks. Audiffret-Pasquier i wielu innych członków komisji Dufaure było wczoraj u Thiersa, którego chcieli zapewnić o przychylności tejże komisji dla wniosków rządowych. Najlepszym dowodem tego usposobienia komisji jest wybór deputowanego Larcy na przewodniczącego. Jedna część prawicy zamierza szczerze i rzeczywiście zawrzeć kompromis z Thiersem; groźnem bowiem wydaje się jej połączenie skrajnej prawicy z imperialistami, którzy dziś już głoszą, że powrót cesarza Napoleona wkrótce nastąpi. Umiarkowani członkowie prawicy patrzą też niechętnem okiem na wyzywające i nietaktowne postępowanie ultralegitymistów, którzy mając besprzecznie najmniej zwolenników we Francji i nie mając tym sposobem nic do stracenia, kompromitują tylko wobec kraju stronnictwo monarchiczne. Z tych dwóch najgłośniejszych powodów zbliżyła się w ostatnich dniach umiarkowana prawica do Thiersa. Lecz z drugiej strony i prezydent republiki nauczony doświadczeniem ostatnich dni w parlamencie i widząc jak skrajny kierunek zaczyna przybierać opinia publiczna, okazał gotowość do traktowania z tem odcieniem prawicy a w ślad zatem poszły ustępstwa, które Thiers zrobił dla prawicy. Najprzód mianował Goularda, skłaniającego się ku prawemu środkowi ministrem spraw wewnętrznych, przeniósł podsekretarza stanu Colmana, który był zawsze monarchistom solą w oku, na posadę prefekta Paryża. Dzienniki paryskie podają już niektóre szczegóły tego porozumienia. Najprzód ma rząd zaniechać projektu częściowego odnowienia Zgromadzenia narodowego; dalej ma się zgodzić na ustawę o odpowiedzialności ministrów a za to prawica będzie popierać go w utworzeniu izby drugiej Zgromadzenia narodowego. Ustępstwa Thiersa wywołały wielkie niezadowolenie szczególnie we wielkich miastach, których większa część mieszkańców byłaby za tem, ażeby rząd republikański ani kroku nie ustąpił monarchistom i prowadził z nimi walkę aż do ostateczności. Usposobienie to okazuje się z tonu organów lewicy. „Soir“ pisze między innymi: „Wieczór wczorajszy skończył się wielkim znakiem zapytania. Wszędzie niepewność, nigdzie nie ma punktu oparcia. Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie komisji trzydziestu. I oto monarchiści wdzięczyli się do Thiersa, zapewniali go o wielkiej przychylności prawicy dla obecnego rządu francuskiego, a republikanie znów wyrażali swe uznanie dla konserwatywnych zasad członków prawicy. I to ma prowadzić do wyjaśnienia sytuacji i zakończenia już raz prowizorycznego stanu rzeczy!“

— „Journal des Debats“ w długim artykule nawołuje Thiersa i Zgromadzenie narodowe do zgody. Pomieniony dziennik mówi między innymi: „Gdyby stronnictwo cesarskie albo rojalistowskie przyszło do rządu, to zamianowałoby prawdopodobnie natychmiast prefektów, którzyby stali w ustawicznej kolizji z merami i municypalnymi radcami. Znamionowałoby następnie po miastach merów, którzyby w ustawicznej byli wojnie z swymi radcami, tak, iż w końcu musiałyby się te ciała zupełnie rozpaść. Że zaś wszystkie takie spory nie kończą się na czterech ścianach, ale przenoszą się niebawem na ulicę, doszlibyśmy niezadługo do wojskowej dyktatury i stanu oblężenia, a wtedy mogliby ci wielcy mężowie stanu zawołać: „teraz pozwólcie nam ustąpić, stworzyliśmy rząd konstytucyjny.“ Projekt wyjścia z trudnego obecnego położenia przez rozwiązanie Zgromadzenia narodowego jest niemożliwym. Prezydent nie może rozwiązać Izby, a nawet gdyby chciał w części ją tylko zmienić, to Izba sama może tylko o sobie stanowić. Jeżeli zaś Zgromadzenie codziennie chce rządowi Thiersa stawiać przeszkody, to

Thiers powinien również ze swej strony nie dopuszczać do uchwał Izby. Obie strony mogą się wzajemnie neutralizować, ale się nie znosić. Dla tego też najlepiej się pogodzić i wspólnie pracować dla dobra kraju.

— W Paryżu liczy już tysiące podpisów następująca petycja do zgromadzenia narodowego: „Paryż, 6. grudnia. Panowie reprezentanci narodu! Podpisani kupcy i fabrykanci, mocno dotknięci w swych interesach niepewnością stosunków politycznych ostatnich dwóch tygodni, upraszają panów usilnie, ażebyście uchwaleniem wniosków konstytucyjnych rządu republiki jak najprędzej starali się bezwarunkowo konieczną stałość i pewność naszych stosunków przywrócić.“

Wyborcy miasta Nancy nadesłali następujący adres na ręce prezydenta zgromadzenia narodowego: „Podpisani wyrażają swoje zupełne uznanie tym deputowanym, którzy biorąc udział w głosowaniu d. 29. listopada, oświadczyli się tak stanowczo za lojalną i otwartą polityką prezydenta republiki.“

Rzym. Na posiedzeniu izby niższej parlamentu włoskiego dnia 5. b. m. odpowiadali ministrowie spraw wewnętrznych Lanza i robót publicznych Scialoja na interpelację względem zamknięcia przez rząd jednej szkoły angielsko-amerykańskiej w Rzymie. Zarząd tej szkoły nie podał do rządu prośbę o otwarcie tej szkoły i nie uczynił zadość warunkom ustawy o wychowaniu publicznem w szkołach ludowych. Nadto budynek tej szkoły nie odpowiada przepisom higieny, i dlatego rząd nie zezwolił pod żadnym warunkiem na otwarcie szkoły, dopóki jej zarząd nie uczyni zadość wszelkim w tej mierze obowiązującym przepisom. Po wzięciu do wiadomości powyższej odpowiedzi przystąpiła izba do porządku dziennego, na którym były obrady budżetowe. Król Wiktor Emanuel przyjmował p. Bartłomieja Frere, angielskiego podsekretarza stanu, który z Rzymu udaje się do Afryki w celu traktowania z rządami państw uad wschodniem wybrzeżem Afryki o zniesienie instytucji niewolnictwa. Król włoski wyraził się bardzo przychylnie o tym projekcie rządu angielskiego i przyrzekł popierać go usilnie.

Madryt. Kongres hiszpański nie uchwalił na swem posiedzeniu dnia 5. b. m. nagłości wniosku względem postawienia byłego ministra stanu Sagasty w stan oskarżenia. To jednakże nie dowodzi wcale, że Sagasta może w swym procesie liczyć na poparcie kongresu; wniosek nagłości bowiem nie postawiło stronnictwo demokratyczne, lecz konserwatywne; a w najlepszym dla Sagasty razie mogłoby tylko to zająć, iż jedynie stronnictwo konserwatywne, będące w mniejszości w kongresie, ujmie się za swym byłym przewodcą parlamentarnym.

Kronika.

— Doniesienie galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie. Z powodu rocznego zamknięcia rachunków, galicyjska kasa oszczędności we wtorek dnia 24. grudnia rb. o godzinie 12. w południe, wkładki na ten rok przyjmować i zwracać przestanie, a w czwartek dnia 2. stycznia 1873, działania tejże kasy zwyczajnym trybem znowu się rozpoczną.

(Pożary.) W powiecie jarosławskim zgorzały: dnia 9. listopada w Cetuli wskutek podpalenia zagroda włościańska wartości 313 zł.; dnia 14. listopada w Woli pekińskiej wskutek podpalenia dwie stodoły ze zbożem wartości 928 zł.; dnia 21. listopada w Rokietnicy z niewiadomej przyczyny karczma wartości 300 zł.; dnia 23. listopada w Wylewie wskutek podpalenia stodoła ze zbożem wartości 429 zł.;

w powiecie drohobyckim zgorzały: dnia 3. listopada w Derezycach z niewiadomej przyczyny destylarnia nafty wartości 5000 zł.; dnia 16. listopada w Bilezu sterta siana wartości 36 zł.; dnia 24. listopada w Dobrowlanach z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 375 zł.;

w powiecie borszczowskim zgorzały: dnia 5. listopada w Burdiakowcach na folwarku 108 kop zboża wartości 1000 zł.; dnia 20. listopada w Słobódce turyleckiej szopa włościańska wartości 67 zł.;

w powiecie birczańskim zgorzały: dnia 12. listopada w Kuźnińcu prawdopodobnie wskutek nieostrożności zboże w bregu wartości 348 zł.; dnia 6. listopada w Iskani prawdopodobnie wskutek nieostrożności zagroda włościańska wartości 148 zł.; dnia 22. listopada w Grązowie prawdopodobnie wskutek nieostrożności zagroda włościańska wartości 185 zł.; dnia 27. listopada w Leszczynach prawdopodobnie wskutek podpalenia trzy zagrody włościańskie wartości 4700 zł.; dnia 29. listopada w Rudawce prawdopodobnie wskutek nieostrożności zagroda włościańska wartości 1012 zł.;

w powiecie jaworowskim zgorzały: dnia 1. listopada w Lubieniu z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 120 zł.; dnia 10. listopada w Budomirzu z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 170 zł.

— Czytamy w „Czasie“: Donieśliśmy, że zaraz po pogrzebie Wincentego Pola podniesiono w dwóch zebraniach myśl wydania całkowitego prac jego i postawienia pomnika wieszczowi. Dr. Niegolewski w mowie swojej przy grzbieciu zwłok Pola powiedział, iż spocząć one powinny na Wawelu. Toż samo powiedział wiersz umieszczony w „Czasie“ z dnia 7. bm.

Otóż na zebraniu wieczór u p. Pawła Popiela zaraz po pogrzebie podpisano, jak donosi „Dziennik Poznański“, następujące podanie do kapituły:

Podpisani w przekonaniu, że zasługom śp. Wincentego Pola należy się największa nagroda, jaka Polaka spotkać może, to jest grób na Wawelu, mają zaszczyt udać się do Przewodniczącego Kapituły z prośbą, aby raczyła zezwolić na złożenie zwłok Wincentego Pola w jednym z grobów katedralnych. Rzeczą zaś podpisanych będzie wyjednać u władz rządowych potrzebne zezwolenie i wynależć środki, aby pokryć koszta przeniesienia i pomnika albo tablicy pamiątkowej. Podpisani dodają, że pominięto zwłoki nie są dotąd pogrzebane, ale tymczasowo w przyjacielskim złożone grobie.

Kraków d. 6. grudnia 1872.

Dr. Władysław Niegolewski, Dr. Henryk Szuman, Dr. Skobel, Józef Kościelski, Karol Rogawski, Dr. Kuczyński, Dr. Bojarski, Józef Lepkowski, Paweł Popiel.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 16 listopada 1872 w mieście Lwowie). (Dokończenie.) 122 Faige Kierbis 1. 22 żona ślusarza, na gruźlicę. 123 Faige Filip 1. 28 żona faktora na puchlinę. 124 Laib Sapir 1. 26 faktor, na zapalenie gardła. Ze starości: 125 Mariem Zelnik 1. 75 wdowa po szkolniku. Zarobniki: 126 S hloima Dawid Todt 1. 65. 127 Faiwel Bloch 1. 65. 128 Laib Prosten 1. 69. 129 Dwore Rozenbaum 1. 80. 130 Malke Len 1. 70. Na zapalenie płuc: 131 Josel Nas 1. 14. 132 Dwore Bikelis 1. 68. Na gruźlicę: 133 Samuel Landes 1. 68. 134 Hersch Koha 1. 42. 135 Józef Klempfner 1. 36. 136 Zirl Zukier 1. 28 na ropnię 137 Moizesz Zwiling 1. 65 na raka. 138 Rome Kaczkes 1. 30, na febrę pologową. Na choleryę: 139 Scheindel Chane Pik 1. 15 córka kramarza. Dzieci: 140 Sawe Minke Glücklich 1. 16/12. 141 Abraham Thaler 1. 3. 142 Chaje Zisel Grün 1. 3. 143 Abraham Karol 1. 3. 144 Dawid Karol 1. 4. 145 Brandel Karol 1. 2. 146 Jakób Grünberg 1. 12. 147 Golde Bine 1. 7. 148 Salamon Halber 1. 24 zarobnik, na choleryę. Dzieci: 149 Liebe Hules 1. 10/12. na wycieńczenie sił: 150 Brandel Hammer 6 tygodni, 151 Rachel Hammer 6 tygodni, 152 Roize Ginsberg 8 dni, na wysilenis. Na wodę w głowie: 153 Malke Weinstok 1. 4. 154 Laizor Kiekman 1. 2. 155 Laib Bak 3 dni, na brak sił żywotnych. 156 Schoima Wichler 1. 18/12, na tyfus. 157 Rachel Takier 11 dni, na choleryę. 158 Lea Diener 1. 2/12 na zapalenie mazu. 159 Heva Wachter 1. 5, na paraliz mazu. 160 Chaim Ehrlich 1. 3. na wypociny mazu. Na zapalenie płuc: 161 Chaim Abraham Remer 1. 16/12. 162 Sobel With 16 dni. 163 Samuel Goldstern 1. 7/12. 164 Rachel Finkel 1. 2. 165 Berl Führer 1. 6/12. Na ospę: 166 Berl Spruch 1. 56/12. 167 Rachel Lehrfeld 1. 36/12. Na konwulsję: 168 Zirl Grünfeld 8 dni. 169 Chaje Neuman 1. 12/12. Nieżywo arozdzone: 170 Kizling N. 171 Zunger N. 172 Rawner N. 173 Szaus N.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiacu październiku 1872

| Następujących artykułów | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------|-------------------|--------------|----------|----------|-----------|
| | Chodorów | Monasteryska | Buczacz | Bóbrka | Jazłowiec |
| | zł. c. | zł. c. | zł. c. | zł. c. | zł. c. |
| | walutą austriacką | | | | |
| Mec pszenicy | 5 50 | 4 75 | 5 25 | 5 50 | 4 75 |
| „ żyta | 4 25 | 4 — | 4 12 | 4 — | 4 — |
| „ jęczmienia | 2 60 | 2 40 | 2 55 | 2 80 | 2 — |
| „ owsa | 1 75 | 1 51 | 2 35 | 1 50 | 1 40 |
| „ grochu | 3 50 | — | 3 50 | 4 30 | — |
| „ hreczki | 2 30 | 2 20 | 5 50 | 3 50 | 2 50 |
| „ kukurudzy | 3 50 | 3 35 | — | — | 3 |
| „ ziemiaków | 1 28 | 1 20 | 90 | 1 20 | 1 |
| Cetnar siana | 2 — | 1 67 | 1 80 | 1 25 | — |
| Sąg drzewa twardego | 10 — | 5 50 | 8 50 | 9 50 | 7 — |
| „ miękkiego | 8 — | 4 50 | 7 50 | 8 — | 6 — |
| Funt mięsa wołowego | — 18 | — 18 | — 18 | — 18 | — 16 |
| Miara wina | — | — | — | — | — |
| „ piwa | — | — 18 | — 20 | — | — 14 |
| Robotnik z wiktem | — | — | — | — | — 25 |
| „ bez wiktu | 60 | — | — | 60 | — 35 |

— W „Gońcu urzędowym“ zamieszczona jest umowa komisji międzynarodowej o połączeniu Dubno-Radziwiłowskiej odnogi kolei żelaznej Kijowsko Brzeskiej z Krasno Brodzką odnogą kolei żelaznej Karola Ludwika. Z osnowy tej umowy wyjmuje „Czas“ niektóre punkta, które właśnie teraz, kiedy obie te odnogi są na ukończeniu, zajmować mogą publiczność naszą:

„Rosyjski i austriacki zarząd łączonych kolei mają zbudować, każdy na swem terytorjum, stacje pograniczne: pierwszy, pod Radziwiłowem, drugi, pod Brodami lub przy rosyjskiej granicy, w ten sposób ażeby rosyjskie pociągi mogły wchodzić na stację austriacką, a austriackie pociągi na rosyjską.

„W tym celu na całej rozciągłości linii łączącej, powinna być położona podwójna kolej, z których północna będzie miała szerokość rosyjską, a południowa austriacką.

„Pociągi towarowe, przychodzące z zagranicy, przechodzą pod zupełne zawiadywanie zarządu stacyi, który odbywa swoim kosztem ich wyładowanie.

„Pod względem wizowania paszportów i rewizyi celnej przewożonych i wywożonych towarów i bagażów pasażerskich, oba rządy obowiązują się wszelkimi środkami sprzyjać tej kolei i w celu korzyści dla handlu, będą przez nie udzielane wszelkie ułatwienia, jakie

mogą być dopuszczane przez prawa jednego i drugiego państwa“.

Mają też być za wspólnem porozumieniem się obu rządów, obmyślane zmiany w istniejących przepisach dotyczących korespondencji pocztowej i telegraficznej, przy otworzeniu kolei łączącej ogłoszone.

Otwarcie kolei łączącej uzupełni główną linię kolejową sięgającą od środka Rosyi, a mianowicie od węzła środkowej sieci kolei rosyjskich znajdującego się w Orle, aż do głębi państwa austriackiego. Linia ta dotyka punktów: Orzeł, Kursk, Nieżyn, Kijów, Dubno, Brody, Lwów i następnych austriackich aż do Adryatyku. Dopóki bowiem linie Munkacz, Stryj, Husiatyn z odpowiedniem przedłużeniem w Rosyi zbudowane nie będą, nie ma prostszej komunikacji kolejowej między środkowemi guberniami Rosyi a Adryatykiem. Z tych danych można ocenić ważność otwarcia tej linii dla tranzytowego handlu galicyjskiego.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 9. grudnia. Izba deputowanych odbyła pierwsze narady nad zmianą ustawy o podatkach klasowym i dochodowym. Löwe, Richter, Gottberg i Benda mówią przeciw ustawie, za nią zaś Miquel, Kardorff i Stengel. Mowcy obu stron zalecają wniosek Elsnera za zniesieniem podatku od mlewa i rzezi. Richter pragnie ustalenia podatku, Kardorff stopniowania podatku dochodowego. Po ukończeniu obrad ogólnych przekazano projekt osobnej komisji z 21 członków.

Paryż 9go grudnia. Na zgromadzeniu członków prawicy wczoraj wieczór postanowiono zachować się względem nominowanych świeżo ministrów neutralnie. Zebranie republikanów orzekło, iż Thiers nie mógł inaczej działać. Agitacja za rozwiązaniem Zgromadzenia narodowego ogarnęła już całą Francję; pomimo tego komisya 30 nie weźmie tej kwestyi do swego sprawozdania.

Paryż, 11. grudnia. Manifest unii republikańskiej opatrzonej 86 podpisami, żąda zakończenia obecnych sporów przez całkowicie nowe wybory do zgromadzenia narodowego na drodze prawnej i spokojnej, i zastrzega sobie prawo petycji zawarowane ustawami.

Wersal 9. grudnia wieczór. Na zgromadzeniu narodowym z powodu obrad nad budżetem ministerstwa oświecenia, wielu mowców, a między nimi biskup Dupanloup, uderzało na rząd z powodu mianowania jednego z inspektorów szkolnych, którego obwiniają o ateizm. Jules Simon odpowiada, że weźmie jeszcze raz tę sprawę pod rozwagę, poczem poprawka odnosząca się do tego przedmiotu została cofniętą. — Komisya 30tu miała dziś pierwsze posiedzenie. Ks. Audiffret-Pasquier radzi, aby komisya zajęła się przedewszystkiem obradami nad odpowiedzialnością ministrów; przystaje jednak na to, że zaraz potem wszystkie inne kwestye konstytucyjne wzięte będą do zbadania. Inni członkowie większości komisji twierdzą, że komisya nie ma prawa rozbierać pytań: monarchia czy republika, lecz starać się winna o to tylko, aby urządzić modus vivendi między zgromadzeniem narodowym a Thiersem. Komisya odrzuca wniosek Arago 19. głosami przeciw 8, aby przed jakimkolwiek powzięciem uchwały wysłuchać zdania rządu, a przyjmuje wniosek Fourniera: Zawiadomić rząd, że komisya chętnie go usłyszeli, jeżeli tenże uzna potrzebę udzielania wyjaśnień dla sformułowania jakiego projektu ustawodawczego.

Wersal, 10. grudnia. Wczoraj komisya 30tu przyjęła wniosek Fourniera, który żądał, aby zaważać radę do przedłożenia projektu ustawy względem reform konstytucyjnych. Wniosek ten uznano za bardzo właściwą podstawę do porozumienia się z rządem. Będzie on zapewne lżsi przedmiotem ważnych narad na radzie ministrów.

Karlsruhe, 10. grudnia. Królówiczyński o tyle ma się już lepiej, że mógł używać przejażdżki, która korzystnie wpłynęła na stan jego zdrowia.

Londy, 10. grudnia. Sąd policyi poprawczej skazał 4ch robotników przy fabrykach gazu na 6 tygodni robót przymusowych (za znowę).

Bern 10. grudnia. Zgromadzenie związkowe wybrało członkami sądu związkowego z pomiędzy dotychczasowych członków: Blumera z Glarus, Jägera z Argowli, Hermana z Obwalden, Vigiera z Solury, Camperio z Genewy, Migy z Berna i Morola z St Gallen. Nowo wybrani zostali: Bühler z Luzern, Messmer z Turgowii, Hoegger z Zürich i Rambert z Vaud. Prezesem sądu związkowego wybrany Vigier, wiceprezesem Blumer.

Rzym 10. grudnia. Izba obradowała dziś dalej nad budżeter dochodów, a jutro na tajnem posiedzeniu

weźmie pod obrady projekt ustawy o korporacjach religijnych.

Nowy Jork, 10. grudnia Sekretarz stanu spraw wewnętrznych Delano, wysłany został na Kubę, aby rozpatrzywszy się w tamecznych stosunkach, zdał do rządu sprawę prezydentowi z tamecznego położenia, zanim kongres zajmie się sprawami Kuby.

Dnia 11go grudnia 1872 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb: 45 58 60 71 7

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 24go grudnia 1872 i 10go stycznia 1873 r.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 11 grudnia Hotel Żorza: Pp. Hr. Borkowski M., z Mielnicy. — Hr. Komarnicki B., z Sasso. — Daniszewski W., z Lublina. — Hara Tymowicz L., z Buczacza. — Krzysztofowicz F., z Trybuchowic. — Popowski L., z Roaji. — Skrzyński Ign., z Bachurca. — Skrzyżawski J., z Sewerynki. Hotel europejski: Pp. Lauber K., c. k. generał, ze Stryja. — Kühne, c. k. podpułk., z Złoczowa. — Br. Gustowski A., z Czerniowic. — Barczewski S., z Paryża. — Krynicki D., z Krinicy. — Malachowski Z., z Morawka. — Romaszkan A., z Burakówki.

Hotel Langa: Pp. Piłatowski M., z Bóbrki. — Opiełowski T., i Czujkowski F., z Przemysła.

Hotel angielski: Pp. Hr. Karnicki T., z Wolezuch. — Bohdanowicz G., z Orzechłby. — Trsay Stef., z Woli karanieckiej. — Ulenicki J., z Wołoskowa. — Zdurowicz K., z Różniwa.

Hotel warszawski: Pp. Bogucki A., z Czerniowic. — Schmoll F., c. k. uadpor., z Glinian.

Hotel krakowski: P. Podgórski B., z Przemysła.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 11 grudnia

Pp. Ks. Poniński K., do Doarostan. — Hr. Gorajski Aug., do Jasła. — Hr. Tarnowski F., do Zaleszczyk. — Br. Romaszkan M., do Stanisławowa. — Wesłowski J. adw., do Złoczowa. — Petrowicz J., c. k. poruczn., do Czerniowic. — Tetmajer A., do Lwaimirza. — Zaruski S., do Olesza.

TEATR

Dziś: 5 przedstawienie Polliniego włoskiego towarzystwa opery ze sławną primadoną Desirée Artot c. k. austriacką i c. niemiecką nadworną śpiewaczką. Z współdziałaniem primadonny miejscowego teatru pani Friderici-Jakowickiej. Kapelmistrz: p. Bossenberger. „Rigoletto“ Opera w 3 aktach E. Verdiego z prologiem pod tytułem: „Przekleństwo.“ W ostatnim akcie „Mandolinatę“ przez Paladilhe odspiewa pani Desirée Artot.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodow i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodow i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaż', 'Kurs przeciętny', and 'Kurs ostatni'. It lists various goods like gold, silver, and banknotes.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Table listing various financial instruments and their values, including bonds and banknotes from different regions.

2. Akcje.

Table listing shares (akcje) from various banks and companies, such as Bank anglo-aust. and Galic. banku kraj.

3. Listy zastawne.

Table listing promissory notes (listy zastawne) and their values, including those from the Austrian government and local banks.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority (obligacje z prawem pierwszeństwa) and their values.

Table listing railway fares (kolej gal. Kar. Lud.) and other transport costs.

5. Losy.

Table listing lottery prizes (losy) and their values, including various types of bonds and certificates.

Weksle.

Table listing exchange rates (weksle) for various locations like Amsterdam, Angsburg, and Berlin.

Kurs złota.

Table listing gold prices (kurs złota) for different types of gold and silver.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates (kurs wiedeński) for Vienna and other locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

No. 15336. C. k. Sąd krajowy w Krakowie w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 1. marca 1871 L. 3848 celem zaspokojenia sumy 1500 złr. w. a. z procentem 70% od 1. maja 1870 bieżącym kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 14 złr. 98 ct. i 12 złr. 87 1/2 ct. w. a. już przyznaniem niemniej kosztami egzekucyjnymi za niniejsze podanie w kwocie 21 złr. 99 ct. w. a. się przyznajacemi, dozwala egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nr. 4 na Grzegórkach położonej Antoniego Kurkiewicza i Maryanny Kurkiewiczowej wedle ks. gm. II. vol. nov. 1 p. 380 n. 9 haer. własnej w dwóch terminach t. j. dnia 24. stycznia 1873 i dnia 21 lutego 1873 każdą razą o 10 godzinie zrana odbyć się mającą pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa 5683 złr. w. a. 2. Chęć kupna mający złoży komisji licytacyjnej jako wadium 569 złr. w. a. w gotówce w obligacjach państwa albo w listach zastawnych lub hipotecznych, a to według ostatniego w dzienniku „Czas“ pod rubryką „pieniądz“ notowanego kursu. Wadium największej ofiarującego zatrzymanem zaś reszty licytantów zwróconem będzie. 3. Nabywca winien jest 1/3 część ceny kupna licząc w takową wadium w gotówce, w przeciągu 30 dni licząc od dnia prawomocności uchwały, akt licytacji zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć, od pozostałych 2/3 części opłacać będzie procent 60% w półrocznych ratach z delu, licząc od dnia odebrania realności we fizyczne posiadanie. Te 2/3 części wypła-

cone będą stosownie do wydanej tabeli płatniczej i asygnacji sądowych, albo wierzycielom hipotecznym, albo byłym właścicielom albo do depozytu sądowego. Wszelkie wierzycielności hipoteczne, których wypłaty wierzyciele z powodu niezapadłego terminu przyjąćby nie chcieli, nabywca za potrąceniem odpowiedniej sumy z ceny kupna, przy hipotece realności pozostawić i jako własny dług zapłacić winien.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny sprzedać się mającej realności można przejrzeć w registraturze c. k. sądu krajowego

O tem zawiadomienie otrzymują obie strony tudzież Leon Kurkiewicz, Ludwik Kurkiewicz, Wincenty Wojda, Adolf Opid, Filia Banku hipotecznego, Towarzystwo zaliczkowe, wysoki Skarb w zastępstwie Expozytury c. k. Prokuratury skarbu, Jan Mierzb Matliński nareszcie wierzyciele hipoteczni którzyby po dniu 23 lipca 1872 do hipoteki weszli lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła przez Edykta i do rąk kuratora, który się niniejszem w osobie adw. Dr. Korczyńskiego ustanawia i któremu jako zastępca adw. Dr. Kaufmann dodanym zostaje.

Kraków 29. Sierpnia 1872.

Edykt.

Nr. 23575. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Jakóba Maschlera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu dom handlowy Gust. Kremsir et Philip pod dniem 23. listopada 1872 do l. 23575 wniósł pozew w załatwieniu którego polecono p. Jakóbowi Maschlerowi do rąk usta-

nowionego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tut. adw. Dr. Stycznia, któremu tut. adw. p. Dr. Hajdukiewicz za zastępcę dodano, aby zaskarżoną sumę wexlową 490 zł. 14 kr. w. a. zpu. przez złożenie do depozytu sądowego w zakresie 3 dni pod rygorem egzekucji wexlowej zabezpieczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby z wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 26 listopada 1872.

Edykt.

L. 21538. C. k. sąd krajowy w Krakowie we wykonaniu uchwały swej z dnia 9. kwietnia 1872 l. 3513 celem przymusowej sprzedaży przez publiczną licytację trzech dwudziestych części realności Nr. 94 Dz. V. 28 Gm. VII w Krakowie położonej, Wiktoryi Kossek własnych, na zaspokojenie pretensyi Hermana Grilla w kwocie 255 zł. w. a. z przyn. wyznacza termin drugi na dniu 20. grudnia 1872 o godzinie 10. przed południem pod warunkami edyktem z dn. 9. kwietnia 1872 l. 5513 ogłoszonymi z tą zmianą, że w razie, gdyby owa część realności rzeczzonej w tym terminie sprzedaną nie została do przesłuchania wierzycieli względem warunków ułatwiających na dzień 23. grudnia 1872 o godzinie 4tej po południu wyznaczonym zostaje.

Kraków, dnia 21. listopada 1872.

(3451 3-3) **Obwieszczenie.**

No. 3896. W obok wymienionych dzielnicach i dniach odbędzie się licytacja w celu sprzedaży drzewa na pniu stojącego.

Ilość pni na sprzedaż wystawionych, tudzież cena wywołania wymieniona jest przy każdym wyrębie.

Oferty pisemne powinny być należycie ostepowane, zaopatrzone w zadatek 10% ceny wywołania i mają zawierać ofiarowaną cenę kupna, wyrażoną literami i liczbami, tudzież oświadczenie oferenta, że mu warunki licytacyjne znane, i że się im w zupełności

poddaje, dalej własnoręczny podpis, charakter i miejsce pobytu tegoż.

Oferty pisemne podane mogą być do przełożonego Zarządu przynajmniej dzień przed licytacją, lub na ręce komisji licytacyjnej w dniu odbyć się mającej licytacji, najdalej do godziny 3. z południa, o którym to czasie licytacja niezawodnie rozpoczyna, a najdalej do godziny 6. wieczorem zakończoną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych i funduszowych w Niepołomicach.

Niepołomice dnia 2. grudnia 1872.

| Nazwa | Rodzaj drzewa | Ilość pni na sprzedaż wystawionych | te dają | | Cena szacunkowa zarazem cena wywołania wynosi w. a. | Zadatek 10% w. a. | | dzień | Miejsce |
|-----------------|--|---|-----------------------------|--------------------------------|---|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------------------|
| | | | drzewa użytkowego i budulca | drzewa opałowego | | złr. | ct. | | |
| Grobla | Tafówka l. 101. | dębowe 388 lipowe 3 oślowe 3 | 16482 19 17 | 29493 — — | — — 6343 | — — 6 | — — 635 | 17. Grudnia 1872. | u leśniczego w Grobli |
| | 'dto. l. 99. i 100. | dębowe 691 grabowe 4 oślowe 49 lipowe 17 | 31594 — — 1067 | 42678 32 107 — | — — — 11346 | — — — 30 | — — — 1135 | | |
| | Topielów l. 10. pod Przywozem (koło) sek. I. | dębowe 344 topolowe 298 oślowe 178 | 2501 2769 — | 3096 8310 1224 | 647 — 877 | 18 — 61 | 65 — 88 | | |
| | 'dto. sekcya II. | topolowe 146 oślowe 589 | 2256 — | 6771 4118 | — 915 | — 20 | — 92 | | |
| | 'dto. sekcya III. | topolowe 151 oślowe 467 | 2637 — | 7913 3870 | — 1055 | — 96 | — 106 | | |
| | 'dto. sekcya IV. | topolowe 50 oślowe 853 | 727 — | 2184 3889 | — 455 | — 89 | — 46 | | |
| | Dziewin | Pszczelny ką l. 72. 73. 74. | sosnowe 2107 brzozowe 13 | 23888 — | 49288 — | — 7749 | — — | | |
| Bednarki l. 60. | | sosnowe 465 | 9363 | 13033 | 2684 | 38 | 269 | | |
| Gawłówek | Za Szeferykiem s. I. | sosnowe 370 | 5971 | 12463 | 2093 | 49 | 210 | 18. Grudnia 1872. | u leśniczego w Dziwinie |
| | 'dto sekcya II. | sosnowe 1553 | 17481 | 39621 | 5721 | 26 | 573 | | |
| Foszya | Lipie l. 79. | sosnowe 1728 dębowe 816 grabowe 70 lipowe 43 | 24629 21258 690 — | 46874 40300 — — | — — — 17980 | — — — 85 | — — — 1798 | 19. Grudnia 1872. | u leśniczego w Foszyne |
| | | 'dto. l. 74. 75. 76. | sosnowe 693 | 24394 | 41516 | 8087 | 65 | | |
| | Narowy (koło) | oślowe 6299 grabowe 3246 dębowe 1813 topolowe 2184 | — — — — | 15394 1541 4208 17469 | — — — 2254 | — — — 59 | — — — 226 | | |
| | | Grojec l. 79. | sosnowe 454 oślowe 116 | 9449 — | 17664 549 | — 3236 | — 42 | | |
| Niepołomice | 'dto. l. 75. 76. 77. | sosnowe 570 dębowe 3 | 9524 — | 18327 122 | — 3246 | — 93 | — 325 | 20. Grudnia 1872. | u leśniczego w Stanisławicach |
| | Gumienko l. 110—112. | oślowe 839 | — | 13779 | 1094 | 26 | 110 | | |
| Stanisławice | pod Kasperkiem l. 65. | sosnowe 1950 | 13982 | 26291 | 3645 | 8 | 365 | 23. Grudnia 1872. | u leśniczego w Kolanowie |
| | 'dto. l. 60—61. | sosnowe 492 | 6178 | 14641 | 2132 | 20 | 214 | | |
| Bratuczyce | Okragłe l. 85. | sosnowe 559 | 8766 | 19422 | 3199 | 51 | 320 | 27. Grudnia 1872. | u leśniczego w Bratuczyce |
| | | Grabina l. 49. | sosnowe 189 grabowe 96 | 2038 — | 3782 634 | — 651 | — 32 | | |
| | od Strzelec l. 75. | sosnowe 430 | 2068 | 5651 | 688 | — | 69 | | |
| | 'dto l. 76. | sosnowe 849 | 4467 | 9466 | 1277 | 85 | 128 | | |
| Uszów | biały ług l. 89. | sosnowe 160 oślowe 869 | 690 — | 2631 13316 | — 1215 | — 41 | — 122 | 30. Grudnia 1872. | u leśniczego w Uszwi |
| | Grabaliny l. 25 | brzozowe 174 bukowe 161 | — — | 1045 464 | 428 | 25 | 43 | | |
| | " " | dębowe 1579 sosnowe 34 | — — | 5275 262 | — — | — — | — — | | |
| Ruda B II | jodłowe 6 bukowe 59 | — — | — 2732 | — — | — 101 | — 75 | — 11 | | |

| | |
|----------------|-------------------|
| Bon Radziechów | 4 Uhr 30 M. Früh. |
| in Byszów | 7 " " " |
| von Byszów | 7 " 10 " " |
| in Tartaków | 8 " 35 " " |
| von Tartaków | 8 " 45 " " |
| in Sokal | 9 " 50 " " |

Influirt in Sokal zur Botenfahrt nach Krystynopol.
b. Die Fußbotenposten zwischen Witków und Radziechów (täglich)
Bon Witków 9 Uhr — M. Vormittags.
in Radziechów 11 " 30 " "
von Radziechów 1 " — " Nachmitt.
in Witków 3 " 30 " "
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Bon der k. k. galiz. Postdirektion.
Lemberg, den 26. November 1872.

(3386 3-3)

Edikt.

Nr. 7027. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinfachung der Forderung des Johann Schubert per 1100 fl. N. G. die executive Feilbietung der der Anna Niesatko Ehe Janik gehörigen Realität CNr. 245 alt 208 neu in Lipnik in zwei Terminen am 21. December 1872 und 24. Sänner 1873 bewilligt und jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert der obigen Realität CNr. 245 alt 208 neu in Lipnik sammt Zugehör im Betrage von 1822 fl. 60 kr. öst. W., unter welchen jene Realität an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben werden wird.

2. Diese Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung verkauft

3. Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag pr. 182 fl. 26 kr. öst. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen und Pfandbriefen der galiz. ständischen Creditanstalt sammt Coupons, u. z. die Werthpapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wienerurse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zurückgehalten, den übrigen Licitanten aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden und hat der Erste binnen drei Monaten nach der Feilbietung den dritten Theil des Kaufschillings mit Einrechnung des bearbeiteten Badiums bar zu Gerichtshänden zu erlegen.

4. Der Schätzungssact und Grundbuchsauszug, dann die Feilbietungsbedingungen können bei dem k. k. Bezirksgerichte Biela und der Ausweis der Grundlastungsschuldigkeiten u. Steuern beim k. k. Steueramte in Biela eingesehen werden. Hierzu werden Kaufstüfte eingeladen.
Biela, am 19. October 1872.

(3402 3-3)

Edikt.

Nr. 60024. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird dem Besitzer des nach Angabe des Moses Grünberg in Ottakring am 4ten März 1872 in Verlust gerathenen Wechsels, beiläufig am 12. Juli 1871 über 160 fl. öst. W. ausgestellt, am 1ten Sänner 1872 in Lemberg zahlbar vom Dr. Johann Beizer akzeptirt, mit der Unterschrift des Ausstellers nicht versehen, hiemit aufgetragen, diesen Wechsel binnen 45 Tagen, welche vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung gerechnet werden, dem k. k. Gerichte vorzulegen, widrigens derselbe amortifirt werden würde.

Lemberg, am 13. November 1872.

(3405 3-3)

Edykt.

Nr. 23767. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba Maschlera niewiadomego, z miejsca pobytu i życia a w razie jego śmierci niewiadomych tegoż spadkobierców, że przeciw niemu F. Schmitt przez adw. Dr. Jakubowskiego w dniu 26. listopada 1872 do l. 23767 o zabezpieczenie sumy wekslowej 1554 zł. 93 kr. w. a. zpn. wniosł pozew, w zatwierzeniu którego wydano na dniu 28. listopada 1872 l. 23767 nakaz zabezpieczenia w zakresie 3 dni pod rygorem egzekucji wekslowej przez złożenie odpowiedniej kwoty do depozytu sądowego a w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tut. adwokata Dra. Stycznia, z zastępstwem adw. Dr. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowiono i temuż ów nakaz doręczono.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sądowe sobie przypisaćby musiał.
Kraków, dnia 28. listopada 1872.

(3408 3-3)

Edykt.

Nr. 1759. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Tarnopolu uznaje w skutek zatwierdzenia c. k. sądu obwodowego z 11. listopada 1872 l. 14177 Stefana Kuźmę gospodarza z Horodyszczyna marnotrawcą i ustanawia dla niego Daniela Koczyja kuratorem.
Tarnopol, dnia 21. listopada 1872.

(3409 3-3)

Edykt.

Nr. 3936. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że dla nieobjętej masy spadkowej Hrynja Danyłyszyn z Słobody. Semion Wintonów gospodarz z Słobody kuratorem ustanowiony i temuż tu sądowy nakaz płatniczy z dnia 25. lipca 1872 do l. 4050 w sprawie c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Hryniewi Danyłyszyn na 150 zł. zpn. wystósowany równocześnie doręczonym został.

C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 30. września 1872.

(3381 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 21887. Z dniem 1. grudnia 1872 będą jazdy posłańcze między Sokalem a Radziechowem i poczty posłańcze piesze między Witkowem i Radziechowem w następującym porządku obiegać:

a. Jazdy posłańcze między Sokalem i Radziechowem codziennie.

| | |
|----------------|------------------------------|
| Z Sokala | o godz. 12 m. 30 w południe. |
| w Tartakowie | godz. 1 m 35 po południu. |
| z Tartakowa | godz. 1 m. 45 " |
| w Byszowie | godz. 2 m. 10 " |
| z Byszowa | godz. 7 m. 10 " |
| w Radziechowem | godz. 6 m. 30 " |

Odchodzi po nadejściu jazdy posłańczej z Krystynopola.

| | |
|---------------|-------------------------------|
| Z Radziechowa | o godz. 4 m. 30 rano. |
| w Byszowie | o godz. 7 m. — " |
| z Byszowa | o godz. 7 m. 10 " |
| w Tartakowie | o godz. 8 m. 35 " |
| z Tartakowa | o godz. 8 m. 45 przed poł. |
| w Sokalu | o godz. 9 m. 50 przed połudn. |

Przychodzi w Sokalu do jazdy posłańczej do Krystynopola.

b. Poczty posłańcze piesze między Witkowem a

Radziechowem codziennie.
Z Witkowa o godz. 9 m. — przed połudn.
w Radziechowem godz. 11 m. 30
Z Radziechowa godz. 1 m. — po południu.
w Witkowie o godz. 3 m. 30
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 26. listopada 1872.

Rundmachung.

Nr. 21887. Vom 1. December 1872 an haben die Botenfahrien zwischen Sokal und Radziechów und die Fußbotenposten zwischen Witków und Radziechów in nachstehender Ordnung zu verkehren:

| | |
|--|-----------------------|
| a. Die Botenfahrien zwischen Sokal und Radziechów. | täglich. |
| Bon Sokal | 12 Uhr 30 M. Mittag. |
| in Tartaków | 1 " 35 " Nachmittags. |
| von Tartaków | 1 " 45 " " |
| in Byszów | 2 " 10 " " |
| von Byszów | 4 " — " " |
| in Radziechów | 6 " 30 " " |

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrt aus Krystynopol.

3458 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**
L. 12784. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu wysyła w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumpcyjnego od mięsa i wina wraz z dodatkiem 20procent

towym według taryfy klasy II. i III. na rok 1873, z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia na dalsze dwa lata 1874 i 1875 ustną i pisemną licytacją trzecią.

(3430 2-3) **E d y k t.**

Nr. 22435. C. k. sąd krajowy w Krakowie za wiadomiamini edyktem p. Emanuela Mandelbauma że przeciw temuż p. Salomon Weschler wniósł pozew de praes. 9. listopada 1872 l. 22435 w załatwieniu którego wyznaczony został termin audjencjonalny na dzień 5 lutego 1873 o godzinie 10 z rana.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Emanuela Mandelbauma nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tego tut. adw. dr. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy po tępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby z wyznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie obrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał!

Kraków, 14. listopada 1872.

(3454 2-3) **Ankündigung.**

1398. Von Seite der Radautzer k. k. Staats-Gestüts Ober-Direction wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß am 30. December d. J. 10 Uhr Vormittags eine Offert-Verhandlung über die Sicherstellung der auf der k. k. Pächterschaft Radautz erforderlichen periodischen Werkmeister-Arbeiten und Materialien-Lieferungen zum Behufe der allgemeinen Paulichkeiten des Staatsgestüts, für die Zeit vom 1. Jänner 1873 bis Ende December 1875 stattfinden wird, wozu Unternehmungslustige hiemit unter nachstehenden Bedingungen eingeladen werden.

1. Muß jedes Offert, welches versiegelt einzulangen hat, mit der vorgeschriebenen Stempelmarke von 50 kr. und mit einem Badium von 600 fl. öst. W. versehen sein.

2. Muß in jedem Offerte der angelegte Percentennachschuß oder Zuschuß auf die bestehenden Werkmeister-Arbeitstariffe sowohl mit Ziffern als mit Buchstaben angelegt sein und die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß den Differenzen sowohl die Contractbedingungen wie auch die Arbeitstariffätze wohl bekannt sind.

3. Jeder der k. k. Staats-Gestüts-Ober-Direction nicht persönlich bekannte Offertant, hat zugleich mit seinem Anbote ein von der betreffenden Ortsbehörde beziehungsweise Handelskammer in diesem Jahr ausgestelltes Zeugniß über seine Solidität und Unternehmungsfähigkeit beizufügen.

4. Die Offerte müssen den 30. December 1872 längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Staats-Gestüts-Ober-Direction zu Radautz überreicht werden, weil später einlangende Offerte nicht angenommen werden, daher unberücksichtigt bleiben.

5. Können sowohl die Contractbedingungen, so wie auch Arbeitstariffätze in der k. k. Staats-Gestüts-Ober-Direction-Kanzlei zu Radautz in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Radautz, am 5. December 1872.

(3464 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 23227. W obrebie galicyjskiej Dyrekcji poczt są do obsadzenia dwa miejsca kontrolorów pocztowych z roczną płacą 1200 i 1100 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie wyrównywującej całorocznej płacy.

Podania z udowodnieniem prawem przepisanych wymagań mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Dublinach w starostwie Lwowskim za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych między Dublinami a Lwowem.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie wniesione i w tychże oznaczone najmniejsze wynagrodzenie, żądane za utrzymywanie powyższych jazd posłańczych.

Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 7. grudnia 1872.

C o n c u r s.

Nr. 23227. Im Bereiche der galizischen Postdirection sind zu belegen zwei Amtcontrolorsstellen — Jahresgehalt 1200 fl. und 1100 fl. Caution im einjährigen Gehaltsbetrage.

Gesuche sind mit dem Nachweise der gesetzlichen Erfordernisse binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Dublin, Besitzhauptschafft Lemberg gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botensfahrten zwischen Dublin und Lemberg.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botensfahrten beansprucht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 7. December 1872.

(3479 2-3) **K o n k u r s.**

No. 8448. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. Sądach powiatowych w Dukli i w Rudkach z płacą roczną 250 zlr. a ewentualnie 300 zlr. w. a. i ubiorem służbowym rozpisyje się konkurs z terminem 4. tygodniowym licząc od 16. grudnia 1872.

Uiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe do Prezydium Lwowskiego c. k. wyższego Sądu krajowego.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów dnia 6. grudnia 1872.

| Liczba poz. | Dla okręgu dzierzawnego z miejscowościami przydzielonymi | Klasa taryfy | Cena wywoł. czynszu dzierzawnego | | | | Dzień odbywać się mającej licytacji w powiatowej dyrekcji skarbu | U w a g a |
|-------------|--|--------------|----------------------------------|-----|---------|-----|--|---|
| | | | od mięsa | | od wina | | | |
| | | | zł. | kr. | zł. | kr. | | |
| 1 | Sambor miasto z przedmieściami i 49 miejscowościami | II III | 14236 | — | — | — | 18. grudnia 1872 | Licytacja zaczyna się o 9. godz. przed południem i kończy się o 1. godz. po południu. Jako wadyum składa się 10proc. ceny wywołania. Pisemne opieczetowane w wad. zaopatrzone oferty należy w dniu poprzedzającym ustną licytację do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu złożyć. Wiadomość o bliźszych warunkach powzięć można w c. k. pow. Dyrekcji skarbu jakoteż u dotyczących nadzorów c. k. straży skarbowej. |
| 2 | Podbusz z 30 " | III | 565 | 95 | 28 | 49 | 18. " " | |
| 3 | Starasól z 37 " | III | 2851 | 54 | 165 | — | 18. " " | |
| 4 | Staremiasto 39 " | — | — | — | 160 | — | 19. " " | |
| 5 | Komarno z 50 " | III | 3510 | — | 31 | — | 19. " " | |
| 6 | Rudki z 32 " | III | 1650 | — | — | — | 19. " " | |
| 7 | Sokołów z 4 " | III | 481 | — | — | — | 19. " " | |
| 8 | Skole z 52 " | — | — | — | 349 | 88 | 20. " " | |

Sambor, dnia 7. grudnia 1872.

(3474 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 15146. W celu wydzierżawienia ogólnego podatku konsumpcyjnego od wina i mięsa razem z 20% dodatkiem w obrebach dzierzawnych, Jagielnica i Złotniki odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu publiczna licytacja na dniu w następnym wykazie wyrażonym i w godzinach do tego przyznaczonych.

W y k a z

Licitations-Ankündigung.

Nr. 15146 Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20percent. Zuschlage zu derselben im Pachtbezirk Jagielnica und Zlotniki wird unter den in der Licitations-Ankündigung vom 14. August 1872 3 10198 bekannt gegebenen Bedingungen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol an dem in nachstehenden Ausweise angezeigten Tage und in den dazu bestimmten Stunden eine neue Licitacion abgehalten werden.

A u s w e i s

| Pozycja | Nazwa obrebu dzierzawnego | Cena wywołalna z 20proc. dodatkiem wynosi | | | | | | Dzień, miesiąc i godzina licytacji | U w a g a |
|---------------------------|--|--|-----|----------------------|-----|----------------|-------------------------------------|--|-----------------------------|
| | | Der Ausrufspreis sammt 20Pct. Zuschlag beträgt | | | | | | | |
| | | od wina vom Wein | | od mięsa vom Fleisch | | razem zusammen | | | |
| Benennung des Pachtbezirk | zł. | kr. | zł. | kr. | zł. | kr. | Tag, Monat u. Stunde der Licitacion | Anmerkung | |
| 1 | Jagielnica z 19 miejscowościami mit 19 Ortschaften | 256 | 60 | 2651 | 83 | 2908 | 43 | 16. grudnia 1872 16. December 1872. | 3 licytacja 3 Licitacion |
| 2 | Złotniki z 19 miejscowościami mit 19 Ortschaften | — | — | 945 | 96 | 945 | 96 | 16. grudnia 1872 16. December 1872 | 4 licytacja 4 Licitacion |

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.
Tarnopol, dnia 4. grudnia 1872.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, am 4. December 1872.

(3410 2-3) **E d i k t.**

Nr. 4595 Vom k. k. Bezirksgerichte zu Bolechów wird der dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Rose Bettford hiemit bekannt gegeben, daß behufs Stellung des im Rechtsstreite der Abraham Gottliebchen Erben gegen Hero und Salomea Reichmann pto. 16 fl. 96 kr. öst. W. j. N. G. für sie ergangenen Bescheides vom 18. Jänner 1871 3. 72 and aller weiteren — der h. o. Insaße Hr. Nathan Löwner zum Curator ernannt wurde.

Bolechów, am 20. September 1872.

(3413 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3248. C. k. sąd powiatowy w Makowie zawiadamia p. Feliksa Szczerbińskiego z Więckowic, że Wincenty Filas z Makowia wniósł pod d. 22. czerwca 1869 do l. 1531 pozew przeciw niemu o zapłacenie 200 zł. w. a. zpn. tudzież, że z powodu niewiadomego pobytu jego na jego koszt i niebezpieczeństwo dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Krobickiego ustanowiono i temuż pozew z terminem na dzień 15. stycznia 1873 o 10 godz. rano doręczono. Wzywa się przeto p. Feliksa Szczerbińskiego, aby na tenmienie tym w tu-tejszym sądzie stawił się, lub ustanowionemu kuratorowi środki swej obrony wskazał, lub też innego zastępcę sobie obrał.

C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 18 listopada 1872.

(3420 2-3) **E d y k t.**

Nr. 6296. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza niniejszym iż na zaspokojenie przez Mojusza Steina wywalczonych sumy 317 zł. 60/100 od 1. września 1871 i kosztami w kwocie 6 zł. 46 ct. 6 zł. 10 ct. i 4 zł. 19 ct. w. a. odbędzie się publiczna licytacja z 6 morgów 1235[] sążni obejmujących, a do Juljana Dobruckiego należących w sądzie tu-tejszym w jednym terminie dnia 21. lutego 1873 o godzinie 10 z rana

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 700 zlr w. a. gdyby jednak z licytantów ceny wywołania nie ofiarował nastąpi sprzedaż także poniżej takowej za jakąkolwiek cenę.

Licytanci obowiązani będą złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 70 zł. w. a. nabywcą zaś obowiązany będzie złożyć połowę ceny kupna

z wliczeniem wadyum zaraz po ukończonej licytacji drugą połowę zaś w dniach 30 po prawomocności uchwały sądowej akt licytacji zatwierdzającej.

Blizsze warunki licytacji i wyciąg z księgi gruntowej i akt oszacowania przejrane być mogą w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Dobromil, dnia 29 października 1872.

(3423 2 3) **E d y k t.**

Nr. 17775. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Markusa Leimana, z miejsca pobytu niewiadomego, iż na skutek prośby Izaaka Brennera ts. rezolucją z d. 7. marca 1872 l. 4846 wydanie wyciągu głównego aktu notarialnego obligu z dnia 15. marca 1842 przez Markusa Leimann na sumę 5000 zlp przed notaryuszem Jakubowskim na rzecz Izaaka Brennera zeznanego archiwum notarialnemu polecono.

Gdy miejsce pobytu Markusa Leimanna jest niewiadomem przeto c. k. sąd w celu doręczenia tej rezolucji na koszt i niebezpieczeństwo nieobecnego tut. adw. kraj. Dr. Starzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, któremu ta rezolucya jednocześnie doręcza się.

Poleca się zatem niniejszym edyktem Markusowi Leimannowi aby potrzebne środki obrony ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 24. października 1872.

(3425 2-3) **E d y k t.**

Nr. 64316. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym wiadomem czyni iż z powodu wniesionej przez Ozyasa Losch pod dniem 2. grudnia 1871 l. 64316 prośby o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 300 zł. zpn. przeciw Franciszce Smalawskiej i Feliksowi Smalawskiemu dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Feliksa Smalawskiego kuratora w osobie p. adw. Dr. Pomianowskiego, z substytucją pana adw. Dr. Rasiewicza ustanawia, i doręczenie nakazu zapłaty dla Feliksa Smalawskiego przeznaczono do rąk pana adw. Dr. Pomianowskiego się zarządza.

Lwów, dnia 3. grudnia 1872.

(3415 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 12715. Od dnia 10. grudnia 1872 będą jazdy posłańcze między Buczaczem a Korszowem w następującym porządku obiegać:

Z Buczacza o godz. 5 rano.
W Potoku o godz. 7 m. 35 rano.
Z Potoku o godz. 7 m. 45 "
W Niezwiskach o godz. 10 m. 35 przed połud.
Z Niezwisk o godz. 2 m. — po południu.
W Obertynie o godz. 4 m. — "
Z Obertyna o godz. 4 m. 10 "
W Korszowie o godz. 5 m. 55 "

Przy powrocie z Korszowa do Buczacza nie zmienia się dotychczasowy porządek jazdy. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że przy pocztach osobowych między Stanisławowem a Horodenką, czas obiegu między stacyami posztowymi w Niezwiskach i Horodence podwyższa się z 2 godziny 30 minut na 2 godz. 45 m. i że wspomniane poczty osobowe wskutek tej zmiany zamiast o 4 godz. 30 m. rano o godz. 4 m. 45 przychodzą a z Horodenki zamiast o godz. 10 o godz. 9 m. 45 wieczorem odchodzą będą.

C. k. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 27. listopada 1872

Handlung.

Nr. 12715. Vom 10. December 1872 haben die Botenfahrten von Buczacz nach Korschow in nachstehender Ordnung zu verkehren:

Von Buczacz 5 Uhr Früh.
in Potok 7 Uhr 35 M. Früh.
von Potok 7 Uhr 45 M. "
in Niezwiska 10 Uhr 35 M. Vormittags.
von Niezwiska 2 Uhr — M. Nachmittags.
in Obertyn 4 Uhr — M. "
von Obertyn 4 Uhr 10 M. "
in Korschow 5 Uhr 55 M. "

Bei der Retourfahrt von Korschow nach Buczacz bleibt die bisherige Consordnung ungeändert. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss mit dem Bemerkten gebracht wird, dass bei der Personenfahrten zwischen Stanislaw und Horodenka die Verreisungszeit zwischen den Stationen Niezwiska und Horodenka von 2 Stunden 30 M. auf 2 Stunden 45 M. erhöht wurde und die besagten Personeposten in Folge dessen in Horodenka statt um 4 Uhr 30 M. Früh um 4 Uhr 45 M. Früh einzutreffen und von Horodenka statt um 10 Uhr Abends um 9 Uhr 45 M. Abends abzugehen haben.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 27. November 1872.

(3417 1-3) Obwieszczenie.

L. 22027. Z dniem 10. grudnia 1872 znosi się codzienną pocztę posłańczą pieszą między Zakopanem a Nowym Targiem, a zaprowadza się natomiast codzienne jazdy posłańcze, które w następującym porządku obiegać będą:

Z Zakopanego o 3 godz. m. 30 po poł.
w Nowymtargu 6 " " 10 wieczór.
z Nowegotargu V " " — rano.
w Zakopanem VII " " 40 przed południa

Łączy się z pocztą do Krakowa i Maniowa
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 26. listopada 1872

Handlung.

Nr. 22027. Vom 10. December 1872 angefangen, werden zwischen Zakopane und Neumarkt statt der bis nun verkehrenden täglichen Fußbotenposten tägliche Botenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Zakopane 3 Uhr 30 M. Nachmittags.
in Neumarkt 6 " " 10 " Abends.
von Neumarkt V " " — " Früh.
in Zakopane VII " " 40 " Vormittags.

Anschluss an und von den Posten nach Krakau und Maniow.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.
Lemberg, am 26. November 1872.

(3426 1-3) Edict.

Nr. 45269. Das k. k. Landes- als Handelsgericht in Lemberg trägt dem Inhaber des dts. Rawa den 10. August 1865 über 100 fl. öst. Währ. vier Monate a dato in Lemberg an eigene Ordre des Ausstellers Leib Reimann zahlbaren und von Aron Sattler acceptirten Wechsel, auf diesen Wechsel binnen 45 Tagen vom Tage der 3ten Kundmachung an, geteufnet, ungeteufnet, die dem Gerichte vorzulegen oder seine etwaigen Ansprüche in eben derselben Frist geltend zu machen, widrigenfalls der gedachte Wechsel als ungültig und amorphirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 2. October 1872.

(3427 1-3) Edykt.

Nr. 53766. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia panią Maryę Morzkowską z miejsca pobytu niewiadomą, że na prośbę Markusa Frenkla przeciw niej dnia 17. listopada 1869 do 1 57696 nakaz zapłaty na sumę 250 zł. zpn. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Morzkowskiej nie jest wiadome, postanawia się teje na jej koszt i niebezpieczeństwo p. adw. kraj. Dr. Goreckiego kuratorem, z substytucją pana adw. kraj. Dr. Męcińskiego i kuratorowi adw. Dr. Goreckiemu powyższy nakaz zapłaty się wręcza, o czym się pozwaną p. Marią Morzkowską powyższem edyktem uwiadamia.
Lwów, dnia 27. listopada 1872.

Edykt.

(3428 1-3) Nr. 61917. C. k. sąd krajowy jako wekslowy we Lwowie uwiadamia Józefą Michałowską i Józefa Moszyńskiego z miejsca pobytu niewiadomych, że Mendel Tusch dnia 19. listopada 1872 do 1. 61917 przeciw nim prośbę o wydanie nakazu zapłaty na 1530 złr. w. a. zpn. wniósł na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu Józefy Michałowskiej i Józefa Moszyńskiego nie jest wiadome postanawia się im na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Dr. Goreckiego kuratorem, z substytucją p. adw. Dr. Męcińskiego i kuratorowi Dr. Goreckiemu powyższe nakazy zapłaty się wręcza, o czym się Józefę Michałowską i Józefa Moszyńskiego niniejszym edyktem uwiadamia.
Lwów, dnia 20. listopada 1872.

(3431 1 3) Edykt.

Nr. 22564. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem, pp. Leona Głowackiego i Maryę Głowacką że przeciw nim Franciszka Tobolska w Krakowie pod d. 11. listopada 1872 l. 22564 o wyłączenie obligacji nr. 2314 na 500 zł., nr. 2755 na 500 zł. nr. 4652 na 500 zł. nr. 4794 na 500 zł. nr. 2799 na 100 zł. nr. 12984 na 100 zł. nr. 13814 na 100 zł. wniosła pozew w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wyznaczył termin na dzień 5. lutego 1873.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Leona Głowackiego i Maryi Głowackiej jest niewiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tut. adw. Dr. Korczyńskiego z substytucją adw. Dr. Wilkosza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby z wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowni donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać, musieli.
Kraków, dnia 21. listopada 1872.

(3432 1-3) Edykt.

Nr. 11208. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż upoważnił c. k. notaryusza p. Floryana Minkusiewicza do sporządzenia wszelkich aktów spadkowych sądowego orzeczenia niewymagających a wedle jurysdykcyjnych norm kompetencji tutejszego sądu podlegających, na okręgi powiatów sądowych Dukla i Zmigrod na powiat Zmigrod aż do czasu obsadzenia posady notaryusza w tym powiecie
Przemyśl, dnia 20. listopada 1872.

(3433 1-3) Obwieszczenie

Nr. 5241. Sąd powiatowy w Kossowie czyni wiadomo że na odezwę sądu obwodowego Stanisławowskiego z 19. czerwca 1872 l. 8022 rozpisana została licytacja ku sci. gnieniu sumy wekslowej 34 zł. w. a. z odsetkami 60/0 od 28 sierpnia 1865 kosztów sądowych 5 zł. 26 ct. i egzekucyjnych 1 zł. 64 ct. 1 zł. 44 ct. a. w. przynusową sprzed. z realności w starym Kossowie nr. k. 26 rep. dłużnika Asafata Hokeruka własnej nie mającej ciała tabularnego na rzecz proszącego Salomona Schieb.era w 3 terminach to jest na 17 stycznia 13. lutego i 13 marca 1873 każdego razu o godz. 10. rano z tem że ta realność w dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową 300 zł. w. a. lub wyżej na trzem i niżej takowej sprzedana
C. k. sąd powiatowy.
Kossów, 15. listopada 1872

(3434 1-3) Edykt.

Nr. 5891. Po zmarłym na dniu 5. stycznia 1870 w Lipicy górnej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Iwanie Olejniku wzywa się niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego syna Semka Olejnika aby się do roku od dnia niżej wyrażonego rachując tem pewniej w Sądzie tutejszym zgłosił i oświadczenie swe względem przyjęcia spadku wyz. wymienionego złożył, gdyż w razie przeciwnym rozprawa spadkowa tylko ze spadkobiercami, którzy już oświadczeni swe do spadku złożyli i kuratorem dla niego ustanowić się mającym przeprowadzoną zostanie.
C. k. sąd powiatowy
Rohatyn, 22. listopada 1872.

(3441 1-3) Konkurs.

L. 22925. W galicyjskim okręgu pocztowym jest do obsadzenia sześć miejsc czasowych sług pocztowych z rocznem wynagrodzeniem po 350 zł. z dodatkiem u biuro służbowego za złożeniem kaucyi w kwocie po 200 zł.

Ubiegający się o powyższe posady, którzy najwyzszem rozporządzeniem z dnia 19go kwietnia b. r. przepisane uzdolnienie posiadają, mają swe podania, opatrzone w potrzebne załączniki w przeciągu czterech tygodni od 14. t. m. licząc do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

Conkurs.

Nr. 22925. In dem Lemberger k. k. Postdirectionsbezirke sind sechs zeitliche Post-Amtbedienstetenstellen mit dem Jahreslohn von je 350 fl., dem Genusse des Dienstkleides und der Cautionspflicht von je 200 fl. zu belegen.

Bewerber, welche die mit dem A. b. Gesetze vom 19. April d. J. vorgeschriebene Signatur besitzen, haben ihre ge-

börig documentirten Gesuche binnen vier Wochen vom 14. December l. J. an, bei der Lemberger k. k. Postdirection einzubringen.

Von der galiz. k. k. Postdirection.
Lemberg, am 5. December 1872.

(3442 1-3) Obwieszczenie.

L. 22357. Począwszy od dnia 13. grudnia 1872 będą jazdy posłańcze obiegać, które wyprawiane będą z Okopów po przybyciu jazd posłańczych z Mielnicy o godzinie 1. po południu a do ces. ros. urzędu pocztowego w Issakowcach o godz. 1 m. 30 nadejść m. j. Z tego powodu zmienia się także porządek obiegu jazd posłańczych z Mielnicy do Okopów o tyle, iż takowe z Mielnicy zamiast o 11 przed południem o 10 przed południem odchodzą, a prze o do Okopów o 12 godz. 20 m. przybywać będą.

Utrzymywanie jazd posłańczych między Issakowcami a Okopami jest rzeczą poczty ces. ros., zaś porządek obiegu tychże zostanie następnie ogłoszonym.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 27. listopada 1872.

Handlung.

Nr. 22357. Vom 13ten December 1872 angefangen, werden von Okopy tägliche Botenfahrten nach Isakowce in Rußland verkehren, welche von Okopy nach Ankunft der Botenfahrten aus Mielnica um 1 Uhr Nachmittags abgehen und beim kaiserl. russ. Postamte in Isakowce um 1 U. 30 M. Nachmittags eintreffen werden. Aus diesem Anlasse wird auch der Lauf der Botenfahrten von Mielnica nach Okopy dahin geändert, daß selbe von Mielnica statt um 11 Uhr Vormittags um 10 Uhr Vormitt. abgehen und daher in Okopy um 12 Uhr 20 M. Mittags eintreffen haben werden.

Die Beförderung der Botenfahrten von Isakowce nach Okopy wird durch die kaiserlich russische Postanstalt besorgt und die Consordnung dieser Fahrten nachträglich bekannt gegeben werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.
Lemberg, am 27. November 1872.

(3446 1-3) Obwieszczenie.

No 8563. cyw. C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski niniejszym wiadomo czyni, że połowa majątku spadkowego po Leonie Kłodnickim w roku 1833 zmarłym pozostałości składającego się z dóbr Zarzycza z przynależnościami w Galicyi w Starostwie Nisko położonych i z papierów publicznych w depozycie c. k. Sądu obwodowego Rzeszowskiego znajdujących się przez bezpotomne zejście ztego świata syna tegoż jedynego Feliksa Kłodnickiego na dniu 12. lipa 1872 na powierniczą substituowaną familij Salomei z Zewuskiej Kłodnickiej i na krewnych tegoż Leona Kłodnickiego przypadła, a ponieważ osoby wszystkie tak do powyższej familij i do krewnych tegoż Leona Kłodnickiego należące, również ich miejsca zamieszkania nie są znane, po największej jednak części w Warszawie i dawniejszym królestwie polskim znajdować się mają; a zatem wzywa się wspomniane osoby, ażeby wprzeciągu jednego roku od dnia ogłoszonego obwieszczenia należycie swe prawa do przypadłego wyz. wspomnionego spadku a mianowicie, iż są krewnymi Salomei Kłodnickiej lub też Leona Kłodnickiego i w jakim stopniu przy przedłożeniu dokumentów urzędowych wykazujących niewątpliwie do pokrewieństwa i prawo swe do spadkobierstwa do Sądu tutejszego obwodowego przedłożyli, i przy wykazaniu tegoż pokrewieństwa i prawa swego oświadczenia do spadku przypadłego wnieśli, a nareszcie wspólnego pełnomocnika któryby ich w tutejszym Sądzie zastępować mógł w dalszej pertraktacji praw ich wskazałi, inaczey bowiem postanowiony dla nich kurator adw. Reines do oświadczenia się do spadku zawezwanym i odpowiednia część ich spadkowa do depozytu złożoną zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Rzeszów dnia 22 listopada 1872,

(3447 1 3) Edykt.

No. 10306 cyw. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Zło zowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu S. (Zygmunta) Löwenhertza, że dnia dzisiejszego do L. 10306 wydano przeciw niemu na ręce ustanowionego dlań kuratora adwokata Dr. Mijakowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Billeta nakaz zapłaty sumy wekslowej 518 złr. w. a. z. p. n. na rzecz Mojżesza J. Lothringera.
Złoczów dnia 5. grudnia 1872.

(3448 1-3) Edykt.

No. 4388 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że Daniel Kisielewicz gospodarz w Chlewczanach uchwałę C. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 12 października 1872 do L. 55151 jako marnotrawca został uznany i temuż kuratorem Pańka Tetierkę gospodarza w Chlewczan ustanowiono.

Uhnów dnia 16. listopada 1872.

(3449 1-3) Obwieszczenie

No. 5503. W skutek rekwizycji Stanisławowskiego c. k. Sądu obwodowego z dnia 28. sierpnia b. r. do L. 12469 odbędzie się w tutejszym Sądzie w celu sciągnięcia sumy wekslowej 150 złr. w. a. z. p. n. przez Chaję Fischweicher przeciw nieobjętej masie Abrahama Thau wywalczonej dnia 27. stycznia, 27. lutego i 31. Marca 1873, każdą razą o godzinie 10. przedpoł. publiczna przymusowa sprzedaż realności do rzeczonoj masy należącej, w Zabłotowie pod Cons. L. 12 położo-

nej z domu mieszkalnego i kawalka gruntu się składającej, sądownie na 1500 złr. w. a. ocenionej

Cenę wywołania stanowi powyższa cena szacunkowa zaś wadyum 150 zł. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za taką, zaś przy trzecim terminie licytacyjnym nawet i niżej tej ceny sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

C. k. Sąd powiatowy.

Zabłotów 23 listopada 1872.

(3453 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 23002. Począwszy od 1. stycznia 1873 upoważniony został c. k. urząd pocztowy w Gablenz do przyjmowania i wypłaty zwyczajnych przekazów do kwoty 1000 zł. a telegraficznych przekazów i pobrań do kwoty 500 zł.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów dnia 3. grudnia 1872.

Handwahrung.

Nr. 23002. Vom 1. Jänner 1873 angefangen wurde das f. f. Postamt in Gablenz zur Aufnahme und Auszahlung von gewöhnlichen Geldanweisungen bis zum Betrage von 1000 fl. und von telegraphischen Anweisungen und Nachnahmen bis zum Betrage von 500 fl. ermächtigt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der f. f. galiz. Postdirection

Lemberg, am 3. December 1872.

(3455 1 -1) **Obwieszczenie.**

No 22798 C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy zarządza wpisanie do rejestru firm pojedynczych, iż p. Abraham Gumpłowicz właściciel handlu pod firmą: „A. Gumpłowicz“ w Krakowie kontraktem kupna i sprzedaży z dnia 24 lutego 1872 handel powyższy sprzedał p. Feliksowi Gumpłowiczowi z prawem używania dotychczasowej firmy: „A. Gumpłowicz“, którą p. Feliks Gumpłowicz własnoręcznie podpisywać będzie.

Kraków dnia 28. listopada 1872.

(3456 1—1) **Obwieszczenie**

No 23387. C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy w Krakowie zarządza wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy: „Joh. Rohlik“ której używać będzie p. Jan Rohlik właściciel fabryki albuminu w Krakowie, której to fabryki filia znajduje się we Lwowie.

Kraków dnia 3. Grudnia 1872.

(3471 1—3) **Ogłoszenie.**

No. 57705. Komisya krajowa dla spraw chowu koni rozdać będzie na mocy upoważnienia wys. Ministerstwa rolnictwa z dnia 30. listopada b. r. l. 11324 przez delegowanych do tego członków komisji nagrody rządowe dla ogierów i klaczy.

W Jasle dnia 21. grudnia b. r.

W Kołomyjach dnia 30. grudnia b. r. pod następującymi warunkami:

I. Nagrody rządowe za staranny chów koni mogą tylko być przyznane A. za ogiery 4 letnie i starsze, B. za klacze 4 letnie i starsze, przyczem się postanawia, że klacze ze źrebiętami, tylko jeżeli mają lat 5 lub więcej o nagrodę mogą się ubiegać

II. W każdej z wymienionych 2 miejscowości rozdawane będą cztery klasy nagród a to:

1. Jako nagroda pierwsza, dwadzieścia dukatów w złocie dla ogiera półkrwi, wzrostu 14 1/2 i 15 1/2 miary czteroletniego i starszego, odpowiedniego do produkcji koni roboczych i remont.

2. Dziesięć dukatów w złocie przeznaczają się dla ogiera półkrwi 14 1/2 do 15 miary czteroletniego i starszego, odpowiedniego do produkcji na klaczach włościańskich, koni grubo płaskich

3. Ośm dukatów w złocie wyznaczają się dla klaczy półkrwi i krwi mieszanej, zdolnej do produkcji koni roboczych i remont, 4 letniej i starszej, miary 14 1/2 do 15.

4. Sześć dukatów w złocie wyznaczona jest dla klaczy krwi mieszanej, grubo płaskiej, 4 letniej i starszej, miary 14 do 15.

Oprócz tego rozdawane będą srebrne medale i ogłaszane uznania pochwalne jako nagrody za chów koni i klaczy powyżej określonych.

Chodowcom, którym przyznana zostanie pochwała za premie, wyda i przesła komisya krajowa chowu koni następnie listy pochwalne.

III. Warunkami nieodzownymi otrzymania nagrody są nadto:

1. Klacze matki ze źrebiętami 5 letnie i starsze, mogą być premiowane, jeżeli są zdrowe, silne i dobrze chodowane, są zdolne do dalszej produkcji i mają udane źrebię.

Nagrodę atoli tylko wtenczas można przyznać jeżeli:

a) właściciel przedstawiający klacz z źrebięciem do premiowania, przedłoży także ich metryki. Metryka taka powinna być podpisana przez właściciela ogiera, po którym pochodzą, przedstawiona klacz i źrebię tejeż a zatwierdzona przez urząd gminy, w której właściciel przedstawionej sztuki jest stale zamieszkałym i jeżeli:

b) udowodni świadectwem wystawionem przez zwierzchność gminną a zatwierdzonem przez c. k. Starostwo dotyczącego powiatu, że klacz matka była w posiadaniu ubiegającego się o nagrodę przed urodzeniem źrebięcia

Klacz w poprzednich latach już premiowane z tego powodu nie są wykluczone od ubiegania się o

nagrodę.

Z Klacze młode mające lat cztery i wymogi powyższej w ustępie II. 3 i 4 oznaczone, natenczas tylko mogą otrzymać nagrodę:

a) jeżeli właściciel przedłoży tychże metrykę, wystawioną jak powyżej w ustępie III 1 a) wskazano i b) jeżeli udowodni świadectwem zwierzchności gminnej, zatwierdzonem przez właściwe starostwo, że przedstawiona klacz od roku przynajmniej jest w posiadaniu ubiegającego się o nagrodę.

Klacz młode, które już rok jako takie były premiowane, następnie już tylko, jak klacze matki z udanymi źrebiętami mogą być premiowane.

3. Ogiery mające wymogi wyżej podane w ustępie II. 1 i 2 wtenczas tylko mogą być premiowane, jeżeli są dobrze żywione, zdrowe, silne i mają, właściwości dobrego reproduktora w ogóle; a w szczególności odpowiednie typowi koni w dotyczącej okolicy.

Ogiery prywatne już premiowane nie są wykluczone od ubiegania się o nagrodę w latach następujących Natomiast wykluczone są od ubiegania się o nagrodę ogiery, które Rząd za stałą subwencją oddał prywatnym chodowcom koni jako też prywatne ogiery, dla których Rząd udzielił subwencji.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. grudnia 1872.

(3497 2—3) **Edykt.**

No. 16075. C. k. Sąd krajowy podaje do powszechnej wiadomości iż dozwolona rezolucya c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z d. 27. Czerwca 1872 L. 7594 w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 8 Października 1863 L. 14962 w sprawie Aleksandra Skibińskiego przeciw Józefowi Stanisławowi Felicyanowi hr. Stadnickiemu o zapłacenie sumy 2300 zł. zpn. celem ściągnięcia należności wezwanej Aleksandra Rola Skibińskiego jako prawonabywcy Racheli Rappaport w sumie 2300 zł z procentem 60 o licząc od 14 maja 1862 kosztami sąd. wemi 5 złr. 60 ct. tudzież już przyznanymi kosztami egzekucyjnymi 7 złr. 31 ct. 5 złr. 59 złr. 62 ct. w. a. egzekucyjną sprzedaż dóbr Janowice z przyległościami Gierowa, Podbrzezie i Zadziele w obwodzie dawniej Bocheńskim teraz Krakowskim położonych według dom 265 p. 7 n. 14 haer. Józef. Stanisława Felicyana 3im hr. Stadnickiego własnych w dwóch terminach t. j. dnia 31 stycznia 1873 i 28 lutego 1873 każdą razą o 10 godzinie przed południem w c. k. Sądzie krajowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie

I. Sprzedane będą rzeczony dobra Janowice z przyległ. Zadziele, Gierowa i Podbrzeze w dwóch terminach najwcześniej ofiarującemu, lecz nie mniej ceny szacunkowej podług aktu oszacowania sądowego uchwalą c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 25. stycznia 1866 do L. 1241 do Sądu przyjętego sumę 75882 złr 80 ct w. a. wynoszącej ryczałtem i bez prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze.

II Za cenę wywołania stanowi się rzeczony szacunek w kwocie 75882 złr. 80 ct. w. a.

III Chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji licytacyjnej 10. część sumy szacunkowej w okrągłej ilości 7600 złr. w. a. jako wadium w gotówce banknotach austriackich lub też w listach zastawnych towarzystwa kredytowego galicyjskiego lub banku narodowego w Wiedniu lub narazicie w obligacjach indemnizacyjnych albo rządowych wraz z należącymi kuponami i talonami według kursu w gazecie rządowej Lwowskiej na dniu licytacji poprzedzającym zanotowanego jednakże nie wyżej po nad nominalną wartość tychże papierów policzyć się mającego.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności tudzież akt oszacowania tejeż przejrzeć można w registraturze sądowej.

O tej licytacji zawiadania się wszystkie interesowane osoby, wierzycieli hipotecznych, tudzież niewiadomych z życia i miejsca pobytu Wiktora Hipolita i Alojzego Szklarskich, Teodora hr. Stadnicką i Zofię z Bednarskich Stowińską wreszcie wszystkich niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i tych którzyby po dzień 10. marca 1872 na hipotekę sprzedać się mającej realności weszli lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny weale nie lub zapóźno doręczoną została do rąk kuratora adwokata p. Machalskiego.

Kraków 3. Października 1872.

(3387 3—3) **Edykt.**

Nr. 2166. C. k. sąd powiatowy tutejszy podaje niniejszem do wiadomości, że w dniach 20. stycznia, 3. lutego i 24. lutego 1873 każdą razą o godzinie 2 po południu w celu zaspokojenia pretensji fundacji hr. Skarbka dla wdów i sierót w Drohowyżu przeciw Danyle i Stefanowi Wurobcom o zapłacenie 434 zł. 15 kr zpn odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż prawa dłużników do poboru 1/3 części dochodów z młyna w Stulsku do fundacji hr. Skarbka należącego, pod następującymi warunkami:

1. Prawo wyżej spomniane na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, na trzecim zaś także niżej takowej sprzedanym będzie.

2. Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową tego prawa na dniu 28. grudnia 1871 sądownie na kwotę 1440 zł. zbadaną.

3. Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji wadium w ilości 140 zł. w gotówce lub w papierach publicznych według kursu z dnia termin licytacji poprzedzającego w Gazecie Lwowskiej uwidocznionego. Książeczki galic. kasy oszczędności lub asygnaty bankowe będą jako gotówka przyjęte a po ukończeniu licytacji wa-

dium tym którzy nie zostaną nabywcami będzie zwrócone zaś od kupiciela na poczet ceny kupna zatrzymane.

4. Nabywca w mowie będącego prawa obowiązany będzie złożyć cenę kupna do depozytu sądu tutejszego, najdalej do dnia 14 po otrzymaniu wiadomości o przyjęciu aktu licytacji do wiadomości, poczem prawo nabyte dekretem własności zostanie mu do dyspozycji oddane.

5. Gdyby nabywca warunku pod 3 określonego nie dotrzymał, natenczas na jego koszt i stratę zostanie rozpisana nowa licytacja z jednym terminem, a nabywca nie tylko przepadającym w takim razie wadium ale i resztą majątku swego odpowiada za szkodę w ten sposób wyniknącą mogącą, jeżeli by przy nowej licytacji mniejsza cena uzyskana została.

C. k. sąd powiatowy.

Mikołajów, dnia 27. października 1872.

(3390 3—3) **Edykt.**

Nr. 49496. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wezlu następującej treści: Leipzig, den 3 August 1872 pr. Rthl. 165 pr. Crt. am 15. October l. J. zahln Sie gegen diesen prima Wechsel an die Obere meine eigne die Summe von Achtzig und einen hundert sechzig fünf preu. Emant den Wehlt erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Herrn Carl Wild in Lemberg ankommen Carl Wild sby ten wezel do 45 dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył i swoje prawo do posiadania takowego wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowanym zostanie.

Lwów, 23. października 1872.

(3391 3—3) **Edykt.**

Nr. 62936. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomą Emilią z Weiderów Bielecką, że z powodu wydanego przeciw niej na dniu 3. lipca 1872 na prośbę Alexandra Sklańskiego do l. 33333 nakazu zapłaty sumy wezwowej 300 zł. w. a. zpn ustanowił dla niej p. adw. Dr. Gregorowicza za substytucją p. adw. Dr. Popiela kuratorem z którym niniejsza sprawa wedle istniejących przepisów przeprowadzoną będzie.

Wzywa się przeto pozwaną, aby w należywym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, albo też innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła gdyż wynikająca z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 27. listopada 1872.

(3395 3 -3) **Edykt.**

Nr. 21468 C. k. sąd krajowy Krakowski, jako trybunał handlowy wzywa posiadaczy zaginionych 50 sztuk kuponów dywidendowych opatrzonych numerami 8396 do 8445 włącznie, płatnych dnia 1. lipca 1872 przynależnych do kwitów interymalnych na akcje banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie, opatrzonych tymi samymi numerami 8396 do 8445 włącznie na 40 procentową wpłatę na nominalną kwotę 200 zł. w. a. a zatem na 80 zł. w. a. opiewających, znajdujących się w posiadaniu banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie, aby w zakresie 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od trzeciego zamieszczenia edyktu w Gazecie Lwowskiej do c. k. sądu krajowego zgłosili się i prawa swe do rzeczonych kuponów należycie wykazali, gdyż w razie przeciwnym owe kupony na ponowną prośbę banku gal. dla handlu i przemysłu amortyzowane zostaną.

Kraków, dnia 19. listopada 1872.

3374 3—3) **Edykt.**

Nr. 7942. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie na mocy §. 630 u. c. i ustępu XII dokumentu erekcyjnego powierzenia Łańcuckiego ustanawia po zaszłej śmierci Adama hr. Potockiego kuratora fidei komisji i potomstwa tudzież Jerzego Henryka ks. Lubomirskiego tegoż zastępcy celem nowego wyboru kuratora ordynacji Łańcuckiej i potomstwa tudzież tegoż zastępcy w sądzie tutejszym termin na d. 23. kwietnia 1873 o godzinie 9 rano na który oczekiwaczy z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś nieznanym i z miejsca pobytu niewiadomych niniejszym edyktem pod tym rygorem wzywa, że niestawiający jako przystępujący do większości uważani będą, i że w razie niestawienia się żadnego z oczekiwaczy sąd wniosek posiadacza ordynacji o ile z przepisami ustawy zgodny uwzględni.

Rzeszów, dnia 18. października 1872.

(3369 3—3) **Edykt.**

L. 23569. C. k. sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba Maschlera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu dom handlowy Spitzer & Loewy pod dniem 23. listopada 1872 do l. 23569 wniósł pozew, w załatwieniu którego polecono p. Jakóbowi Maschlerowi do rąk ustanowionego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tut. adwokata Dra. Stycznia, któremu tut. adw. p. Dra. Hajdukiewiczza za zastępcę dodano, aby zaskarżoną sumę wekslową 483 zł. 72 kr. w. a. z przyn. powodowi w zakresie trzech dni pod rygorem egzekucji wekslowej zapłacił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 26. listopada 1872.

Doniesienia prywatne.

(3403 3 3) **E d y k t.**

Nr. 46245. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego wzywa się posiadaczy wedle podania zaginionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności do nr. 33954 na kwotę 30 zł. wal. austr. dnia 15. czerwca 1871 wystawionej na imię Rozalia Chrabia i okaziciela opiewającej, ażeby książeczkę poszczególnioną w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, sądowi krajowemu przedłożyli, albowiem po upływie tego terminu rzeczona książeczka za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. września 1872.

(3438 3 3) **Vicitations Kundmachung.**

Nr. 12722. Von Seite der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird aus Anlaß dessen daß der Mautschranken der Weg- und Brückenmutfstation Drohobycz von seinem gegenwärtigen Standpunkte um 50 Klafter hinter dem gegenwärtigen Bahnhofe in der Richtung gegen Stryj vom 1. Jänner 1873 angefangen provisorisch auf ein Jahr versetzt werden wird, eine mündliche Vicitation zur Verpachtung dieser Mautstation Drohobycz auf ein Jahr, d. i. vom 1. Jänner bis Ende December 1873 unter den in der Vicitations-Kundmachung der k. k. Finanz-Vandes-Direction vom 26. August 1872 Z. 35633 enthaltenen Bedingungen ausgeschrieben.

Die mündliche Vicitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor am 23. December 1872 abgehalten werden.

Der Ziecalpreis beträgt 6000 fl. öst. W.

Schriftliche, mit dem 10percentig. Badium versehenen Offerte sind längstens bis 22. December 1872 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Sambor, den 5. December 1872.

(3445 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1881-Pr. W celu obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Lutowiskach posady kancelisty z roczną płacą 500 złr i prawem posunięcia się na wyższą płacę 600 zł. w a., rozpisuje się konkurs z terminem do 25. grudnia b. r.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 6. grudnia 1872.

(3450 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 7954. Wysokie c. k. Namiestnictwo przyzwoliło reskrytem z dnia 21. listopada r. b. l. 52287 na utworzenie samoistnej publicznej apteki w Pruchniku miasteczku.

W celu obsadzenia tejże apteki rozpisuje się zatem konkurs do końca grudnia r. b., w którymto terminie podania należycie w dokumenta zaopatrzone wniesione być mają do Jarosławskiego c. k. starostwa.

Jarosław, dnia 29. listopada 1872.

WILHELM PENTHER

zegarmistrz,

We Lwowie ulica Halicka pod l. 281 starą 17 now. m. poleca Szanownej Publiczności największy

SKŁAD ZEGARÓW

we Lwowie,

składający się z wszelkiego rodzaju zegarów najlepszej jakości po najtańszych stałych cenach.

Każdy zegarek obciąża się jak najstaranniej i udziela się za akuratność biegu

czatoroczną rękojmię.

Wszelkie naprawy przyjmują się i wykonują jak najlepiej.

Jedyny na Galicję

SKŁAD

prawdziwych amerykańskich zegarków kotwicznych z chińskiego srebra „Remontoirs“ (bez kluczyka do nakręcania)

Łańcuszków srebrnych i złotych (3478 1-3)

utrzymuje wielki zapas po miernych cenach.

(3484)

Ogłoszenie.

Nr. 4101. Dnia 14. grudnia 1872 o godzinie 9. przed południem odbędzie się 60 publiczne losowania listów zastawnych 4 proc. tudzież 8 losowanie listów zastawnych 5 proc. gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w sali radnej Dyrekcyi na I piątrze od ulicy Koperzika.

Suma do losowania przeznaczona wyniesi:

z listów zastaw. 4⁰/₀ zł. 159998, ct. 39,

5⁰/₀ „ 57739, „ 22.

Z Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie dnia 5. grudnia 1872.

Die Melaniline (1889 S-12)
giebt augenblicklich dem Haare die schwarze oder braune Farbe der Jugend; natürliche, bestimmte, brillante und unbergängliche Färbung. Gradirte Mischung mit Anilin-Basis (patentirt).
Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber noch Blei.
V I O L E T
Patentirter Parfumeur in Paris.
Erfinder der Royal Thridace-Seife.
Man verlange die Fabrikmarke
L A R E I N E D E S A B E I L L E S.
Niederlage in allen Städten der Welt.

A. Paulo.

Malarz i lakiernik

we Lwowie

Chorążczyzna Nr. 414¹/₄.

poleca swoją pracownię

malowania sztyldów, herbów i napisów.

Wykonuje odlewy kruscowe, napisy z literami wypukłymi, dla urzędów, kolei żelaznych, biur asekuuracyjnych, kantorów, handlów, numera domów i drzwi, napisy na nagrobki literami polskimi, ruskimi, niemieckimi i żydowskiemi, po bardzo tanich cenach.

Bank krajowy galicyjski.

Gdy mimo kilkakrotnego statutami określonego wezwania nie wniesiono 10% wpłaty na kwity interymalne Akcyj Banku krajowego galicyjskiego, mianowicie:

Nr. 2001 do 2025 po 1 akc. = 25 akc.

Nr. 5601 do 5605 po 10 akc. = 50 akc.

przeto stosownie do uchwały Rady Zawiadowczej z dnia 29. listopada 1872, na podstawie §. 6 statutów uznają się uszczone już częściowe wpłaty za przepadłe, a powyższe kwity interymalne za nieważne.

W miejsce tychże wydają się równocześnie nowe kwity interymalne z 50% wpłatą, a mianowicie:

1 szt. na 25 akcyj Nr. 2001 — 2025.

5 szt. każda po 10 „ Nr. 5601 — 5605.

Lwów, 1. grudnia 1872.

Rada zawiadowcza.

(3422 3-3)

Nr 22976.

Kundmachung

bezüglich der Jahrmärkte in Brünn und Altbrünn im Jahre 1873.

Vom Gemeinderathe der Landeshauptstadt Brünn wird der Beginn und die Dauer der Jahrmärkte im Jahre 1873, ohne Gestattung besonderer Auspackstage im Nachstehenden verlautbart:

Der 1te Jahrmarkt (Stadt) beginnt am 3. Montage im Februar, sonach am 17. Februar und endet am 1. März.

Der 2te Jahrmarkt (Altbrünn) wird in Folge h. Staatshalters ibewilligung vom 1. December 1872 Z. 24768, für das Jahr 1873 vom 1 Montage im April auf den letzten Montag im März verlegt beginnt daher am 31. März und endet am 8. April.

Der 3te Jahrmarkt (Stadt) beginnt am 2. Montage im Mai, sonach am 12. Mai, und endet am 24. Mai.

Der 4te Jahrmarkt (Altbrünn) beginnt am 1. Montage im Juli, sonach am 7. Juli und endet am 15. Juli

Der 5te Jahrmarkt (Stadt) beginnt am 1. Montage im September, sonach am 1. September und endet am 13. September.

Der 6te Jahrmarkt (Altbrünn) beginnt am 2. Montage im October, sonach am 13. October und endet am 21. October.

Der 7te Jahrmarkt (Stadt) beginnt am 1. Montage im December, sonach am 1. December und endet am 13. December.

Brünn, am 6. December 1872.

Für den Bürgermeister:

Herlth.

(3485 1-2)